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Punkt 70: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-17-19

Resume
Deltagelse i aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 3,
litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager.

Beslutning
Intet at drøfte.



Punkt 71: Meddelelser

00.22.04-A26-18-19

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Vejle Musikteater v. Mette Kier
Genåbning
Virtuelt foreningsmøde i juni
Foreningsliv og covid-19
Det flyvende teater (besøg)

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 72: Budget 2021 - 2024

00.30.10-S00-5-20

Resume
Processen vedrørende budget 2021-2024 er igangsat, og økonomiudvalget godkendte på deres møde den 14. april 2020, sag 68, driftrammerne for de enkelte udvalg. Anlægsønskerne
og driftsudfordringerne er oplistet i sagen og drøftes med henblik på budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling
På Byrådets temamøder den 6. maj 2020 og 18. maj 2020 blev Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer og anlægsønsker fremlagt for Byrådet. Udvalget drøfter løbende en
prioritering af disse, samt nytilkomne forslag på anlægssiden frem mod budgetforhandlingerne.

Der er i budget 2021 indarbejdet en rammekorrektion; et velfærdsprioriteringsbidrag på 0,2%, som svarer til 0,379 mio. kr. for Kultur- og Idrætsudvalget. I forbindelse med
budgetvedtagelsen 2020 blev en del af velfærdsprioriteringsbidraget vedrørende 2021 dækket af Kultur- og Idrætsudvalgets pulje, men der er fortsat en rest på 0,1 mio. kr., som mangler
finansiering. Ud over velfærdsprioriteringsbidraget er der rammekorrigeret 0,041 mio. kr. vedr. tidligere års lov- og cirkulæreprogram.

Kultur- og Idrætsudvalgets driftsramme på 161,1 mio. kr. for 2021 fordeler sig på de enkelte områder, som vist i nedenstående tabel. I bilaget findes en uddybning af det tekniske
budgetforslag, der kan sammenholdes med regnskabet for 2019 og budgettet for 2020.

Tabel fordeling af Kultur- og idrætsudvalgets budget 2021.

I forbindelse med budgetlægningen i 2020, fik Kultur- og Idrætsudvalget skabt et råderum på 0,75 mio. kr. årligt. Puljen vedrørende budget 2020 - 2023 er udmøntet, hvor den blandt
andet blev anvendt til dækning af det forventede velfærdsprioriteringsbidrag for 2021. På mødet den 14. april 2020, sag 37, besluttede Kultur- og Idrætsudvalget, at der også til budget
2021 - 2024 ønskes en årlig pulje til råderum på 0,75 mio. kr. Forvaltningen giver på mødet forslag til besparelser og effektiviseringer, der kan drøftes.
Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer der blev vist på Byrådets temamøder er vist i tabellen, hvor der både er udvalgets egne driftsudfordringer, samt ansøgninger om eksterne
driftsønsker til foreninger.

Tabel Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer.

På temadagen for Byrådet den 18. maj blev Kultur- og Idrætsudvalgets anlægsønsker fremlagt - både egne anlægsønsker, men også anlægsønsker fra foreninger, som ikke er indarbejdet
i anlægsbudgettet. Ønskerne er vist i næste tabel.



Tabeller over indkomne anlægsønsker fra Kultur- og Idrætsudvalget og fra eksterne foreninger.

Kort beskrivelse af de enkelte anlægsønsker:

Sorteringsanlæg, biblioteket i Vejle: Vejle Bibliotekerne ønsker at indkøbe og installere et nyt afleverings- og sorteringsanlæg til Hovedbiblioteket, som erstatning for det nuværende fra
2012, som er ved at være nedslidt. Anlægget er en central del af materialehåndteringen på Vejle Bibliotekerne. Det understøtter en intelligent, effektiv og præcis fordeling og sortering
af alle fysiske materialer, så borgerne præsenteres for de nyeste og mest relevante bøger.

Kulturskole Vejle: Et samlet sted for bibliotek, Musikskole, Xeneriet m.m., jf. beslutning i Byrådet, sag 103, den 27. maj 2020.

Egtvedpigens grav (årlig drift fra 2024: 2 mio. kr.): Et unikt og nytænkende oplevelsescenter ved Egtvedpigens grav skal bringe Egtvedpigen "til live" og gennem nærværende og
vedkommende formidling skabe en dybere forståelse for den danske bronzealder og Egtvedpigen, der rejste gennem Europa og endte sine dage vest for Vejle. Oplevelsescenter
Egtvedpigens Grav skal bygge på den nyeste forskning, som tager den besøgende med på en billedrig og stemningsfuld museumsoplevelse og tidsrejse, der inddrager fundstedets
kulturlandskab og den omkringliggende natur, som i bronzealderen formede menneskets forestillingsverden.

Ekstraordinær pulje til indvendig vedligehold (ventilation, halgulve): Forbedring af halgulve og ventilation i primært de selvejende haller, men også kommunale faciliteter. Både gulve
og tekniske anlæg er flere steder op mod 40 år gamle.

Give – Søndermarkshallen, etape 2: Der blev afsat 500.000 i 2018 til et udviklingsprojekt, og 8 mio. kr. i budget 2020. Dette er anden etape af udbygningen af idræts- og
fritidsfaciliteterne ved Søndermarkshallen i Give. Etapen inkluderer etableringen af en ny hal med springfacilitet. Derudover etableres fitness/spinning og centralt ankomst- og
caféområde. Etapen vedrører også en renovering af eksisterende lokaler, således flere lokaler fremadrettet kan anvendes til flere forskellige aktiviteter. Budget: 38,571 mio. kr. hvoraf
Give forventer en egenbetaling på 5,571 mio. kr. Rest 33 mio. kr.

Badmintonhal: I forbindelse med nedlukning af AffaldGenbrug på Vestre Engvej, er der opstået en unik mulighed for at udvikle fremtidens rammer til Vejle Badminton Klub. Den
nuværende affaldssorteringshal er en stålhal med boltesamler af søjler og spær. Dette kan skilles ad og nedtages i forbindelse med afrigning af AffaldGenbrug Vestre Engvej i 2023. I
stedet for nedskæring og bortskaffelse til omsmeltning, vil søjler og spær blive demonteret og genbrugt. Med dette projekt kan Vejle Kommunes ønsker om bæredygtighed, lavt CO2
aftryk, genbrug af byggematerialer og hele den grønne tankegang omkring Rosborg bydelen blive udfoldet i fuld skala.

Sportsfiskerne Knabberup – nyt klubhus: Det kommunale klubhus i Knabberup hvor sportsfiskerne har til huse bliver hyppigt oversvømmet. Planen inkluderer en nedrivning af det
eksisterende hus, opbygning af et nyt hus på en forhøjet sokkel. Der ændres ikke på husets størrelse og indretning. Klubben ønsker at bidrage med hjælp til at genbruge, alt hvad der
giver mening at genbruge, fra det gamle hus. Fx nye vinduer, varmesystem med solfanger m.m.
Halprojekt Hældager: Der blev afsat 2 mio. kr. i budget 2020 til kunstgræs og en udviklingsplan. Projektet indebærer en udbygning af idræts- og fritidsfaciliteterne og kommer
sandsynligvis til at inkludere en udbygning med en traditionel hal med springgrav, nye fleksible aktivitetslokaler, fitness/træningslokaler, E-sport, aktivitetsarealer der forbinder
faciliteter, fælles indgang mellem skole og idræt samt fælles køkken/madkundskab/café. Budgetønske: 43 mio. kr.

Halprojekt Søndermarkshallen, Vejle: Der blev afsat 300.000 kr. i budget 2019 til en udviklingsplan. Udbygningen af idræts- og fritidsfaciliteterne ved Søndermarkshallen i Vejle
inkluderer et nyt ankomstområde med cafe og indgang til en ny traditionel hal. Derudover etableres fitness samt fleksible lokaler i form af multirum og klub-/mødelokale. Udenfor
etableres en vaskeplads til cykler, skovparkering samt et aktivitetsareal mellem skole og hal til udendørsmotion for alle samt til brug for skolens ældste elever. Derudover forbedres
stiforbindelserne til naturlegepladsen og sportspladsen ved Søndre Stadion, hvor også klubhuset renoveres. Budgetønske: 32 mio. kr.

Nørremarkshallen: Der laves kunstgræs ved Nørremarkshallen. NFS er en klub som løbende udvider, og der er behov for øget depot kapacitet til primært fodbold udendørs. Ligeledes
ønskes der en bedre indretning og udvidelse omkring cafeteria og mødelokaler. Der er ikke tegnet på projektet. Pris for depot vurderes til 250.000. Dertil kommer indretning og
udvidelse af cafeteria. Samlet vurdering er ca. 1 mio. kr.

Kunstgræsbaner, primært genetablering: Der har tidligere været afsat 1 mio. kr. årligt til nye kunstgræsbaner. Puljen er stoppet fra 2023, og der er behov for at puljen forlænges til 2030,
hvor midlerne anvendes til allerede besluttede anlæg, samt renoveringer af baner som skal omlægges på grund af alder.

Børkop Motorsport – Nyt klubhus: Projektet indebærer et nyt klubhus, og dermed ordentlige forhold til klubbens medlemmer, familier, officials og motocrosskørere, som kommer til
stævner. Projektet indeholder nyt klubhus på ca. 130 m2, terrasse på taget 30 m2 og terrasse foran 40 m2.

Givskud hallen: Projektet indebærer tilbygning af nye omklædningsfaciliteter i hallen, køkken-/kioskfaciliteter samt mødelokale/klublokale. Givskud Hallens faciliteter er
omdrejningspunktet for aktiviteterne i Givskud Hallen og på Givskud Kunstgræs.

Grejs – Ny boldbane: Grejs-Dalen Idrætsklubs boldbaner er fuldt belagt og klubben mangler yderligere kapacitet. Klubben ansøger om en ny 11-mands fodboldbane i tilknytning til det
eksisterende idrætsanlæg i Grejs.
Vindinghallen – Ombygning af hal: Projektet indebærer depotplads, omklædningsrum, bedre indgang til motionscenter, ekstra mødelokale og multirum.

Bindeballe Købmandsgård: Ønske om udvidelse af cafehus med 45 m2 for at imødekomme den øgede aktivitet omkring Bindeballe Købmandsgård.

Gauerslund synergi: Visionen er at skabe synergi mellem skole og hal, samt de øvrige faciliteter som bygges i umiddelbar nærhed (plejehjem og børnehaven). Det handler om at binde
områderne sammen og skabe fælles udeområder, der kan anvendes af alle døgnet rundt. På skole og halområdet handler det konkret om, at skabe områder, som kan anvendes af både
skole og idræt/fritid. Teknisk udvalg har fremlagt et budgetønske på 6 mio., til at realisere visionen om et sammenhængende område.

Atletikhal, Vejle: Vejle IF ønsker undersøgt muligheden for, at lave en atletikhal på tribunens placering på det gamle atletikstadion. Man vurderer, at der kan laves en atletikhal, der
dækker alle træningsbehov for en lang række interessenter i Vejle Kommune og hvor man desuden vil kunne afholde DAF-godkendte stævner indendørs i sprint, længdespring,
trespring, højdespring, kuglestød og evt. stangspring.

For yderligere information og tegningsmaterialer henvises til bilagene til sagen samt udvalgets mappe "øvrigt materiale" i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,



at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Teknisk budgetforslag 2021

Sorteringsanlæg til biblioteket

Egtvedpigens grav prospekt_oplevelsescenter_egtvedpigens_grav_booklet_til_web2

Søndermarkshallen Give

Upcycling - badmintonhal

Sportsfiskerforening og vedligehold

Status Hældager

Hældager - tegningsoplæg 19.5.2020, til KIU

Hældager. Arbejdsgruppens input til udvidelsen af idrætsfaciliteterne

Søndermarkshallen Vejle

Søndermarkshallen Vejle, tegningsmateriale

Søndermarken, Vejle. Idéoplæg Fremtidens Fritidsfaciliteter

Børkop Motor Sport - Klubhus

Ansøgning fra Givskud Hallen vedr. Tilbygning

GH_Givskud tilbygning

Ansøgning om ny boldbane i Grejs

Vinding Idrætscenter. Ansøgning Vejle kommune - udvidelse hal

Haludvidelse Vinding Idræts Center

Bindeballe Købmandsgård

Gauerslund Synergi

Atletikhal i Vejle



Punkt 73: Musikskolen og Xeneriet - forældrebetaling under Corona

20.07.04-S29-1-19

Resume
På baggrund af Kulturministeriets udmelding om tilbagebetaling af brugerbetaling for musik- og kulturskoler foreslås, at
Vejle Kommune ikke foretager tilbagebetaling.

Sagsfremstilling
Kommunernes Landsforening (KL) har anmodet Kulturministeriet om, at forholde sig til, hvorvidt der skal tilbagebetales
brugerbetaling eller dele heraf fra musik- og kulturskolerne for den periode, skolerne har været lukket på grund af Covid-
19. Kulturministeriet har meldt tilbage, at "hverken lov om musik eller bekendtgørelsen om musikskoler indeholder
regler, der gør, at kommunerne skal tilbagebetale forældrebetalte i en situation som COVID-19" (brev af 4. maj, 2020).

I samme brev opfordres kommunerne dog til ”at understøtte musik- og kulturskolernes fortsatte virke i videst muligt
omfang i denne ekstraordinære situation, og så forældrene undgår at betale for en ydelse, de ikke modtager”.
Efterfølgende har KL informeret om, at kommunerne på den baggrund ikke kan forvente kompensation for en eventuel
tilbagebetaling. Til sammenligning har man fra Regeringen tidligere meldt ud, at opkrævning for betaling til dagtilbud og
SFO, under nedlukning af institutionerne, kan opfattes som et ”samfundsbidrag”.

På Musikskolen og Xeneriet har alle elever siden den 11. marts 2020 haft mulighed for, at modtage online undervisning
og/eller været i løbende dialog med deres lærere. Medarbejderne har løbende udviklet tilbuddene.

Vejle Musikskole har i perioden fra den 11. marts 2020 frem til den 27. maj 2020 undervist digitalt. Alle elever, der
betaler for soloundervisning, har fået tilbudt digital undervisning og/eller telefonisk kontakt. Al sammenspil, der primært
er et gratis ekstra tilbud, har i perioden ikke været afholdt. Holdundervisning for de små har også ligget stille, da man har
vurderet, at det pædagogisk ikke ville kunne fungere uden fysisk tilstedeværelse.

På Xeneriet har alle elever siden den 27. marts 2020 haft mulighed for, at modtage online undervisning og/eller været i
løbende dialog med deres lærere. Medarbejderne har løbende udviklet tilbuddene og fundet kreative løsninger på
afslutningen af sæsonen. Eksempler på den tilbudte online undervisning er billedkunstskole (2.-4. klasse og 5.-8. klasse),
teater og drama fra 15 år, ensemble øvede, forfatterskole, læseklub, teater og drama, teaterværksted m.m.

Praksis i andre kommuner i forhold til tilbagebetaling
Generelt er tilbagemeldingen fra en række kommuner, der er forespurgt om spørgsmålet, at man ikke tilbagebetaler
brugerbetalingen til musik- og kulturskoler - med enkelte undtagelser.

Økonomi
Hel eller delvis tilbagebetaling af brugerbetalingen vil belaste Musikskolen og Xeneriets økonomi.

En fuld tilbagebetaling for Musikskolen (13. marts - 26. maj): 695.000 kr.
En fuld tilbagebetaling for Xeneriet (13. marts - 26. maj): 42.000 kr.

Udgift i alt ved fuld tilbagebetaling: 737.000 kr.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at der ikke foretages tilbagebetaling af brugerbetaling for musik- og kulturskoler i Vejle
Kommune.

Beslutning
Godkendt. Johnny Beck, Azra Hasanbegovic og Martin Sikær Kristensen stemte imod.



Bilag

Tilmeldingsbetingelser 2



Punkt 74: Anlægsbevilling til udvidelse af idrætsfaciliteterne i Give

04.00.00-P20-4-20

Resume
Byrådet har i budget 2020 afsat 8 mio. kr. til en opstart af projeket omkring en udvidelse af idrætsfaciliteterne ved
Søndermarkshallen i Give. I nærværende sag fremstilles en ny prioritering af bevillingen på 8 mio. kr.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i byrådets bevilling på 8 mio. kr. i budget 2020 til "opstart af projektet om kommende idrætsanlæg i
Give, herunder til medfinansiering af en kunstgræsbane ved Søndermarkshallen samt beplantning" er der igangsat en
brugerinddragende proces.
Processen vedrører en revurdering af en tidligere udarbejdet vision for idrætsfaciliteterne i Give, samt en udarbejdelse af et
projektforslag og ny prioritering af bevillingen på 8 mio. kr.
Projektet vil løbe over perioden fra sommer 2020 til sommeren 2021, hvor kunstgræsbane, projektering og udbud bliver i
2020 og ombygningen i 2021.

Projektet er organiseret omkring lokale repræsentanter fra Give samt repræsentanter fra Kultur & Sundhed og Kommunale
Ejendomme. De enkelte brugerforeninger er også blevet inddraget, og input fra disse er forsøgt indarbejdet i revurderingen.

Revurderingen af projektet har vist, hvordan anlægsbevillingen på 8 mio. kr. mest hensigtsmæssigt prioriteres, og på den
baggrund foreslås prioriteringen af bevillingen ændret.

Projektgruppen foreslår, at anlægsbevillingen anvendes til tilskud til etablering af kunstgræsbane, reetablering af skolens
skur, beplantning til læ for fremtidige tennisbaner og renovering af omklædningsrum og depoter i tilknytning til eksisterende
hal.

Give Idræts-, Sundheds- og Kulturcenter (GISK) har indsendt en ansøgning til Vejle Kommune om medfinansiering på 1,6
mio. kr. til finansiering af projektet, som indbetales i 2024, da der er igangsat indsamling af midler til projektet.

Oprindeligt blev bevillingen givet til spring, kunstgræs og beplantning, men grundet forslag om en ændring i prioriteringen
af bevillingen, forventes spring først etableret i den anden fase af udvidelsen af idrætsfaciliteterne.

Økonomi

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der gives en udgiftsanlægsbevilling på 9,6 mio. kr. og en indtægtsanlægsbevilling på 1,6 mio. kr.
Der afsættes et rådighedsbeløb til idrætsfaciliteterne i Give på 1,6 mio. kr. i 2021. I 2024 afsættes medfinansieringen på 1,6
mio. kr.



Høring
Budget & Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at prioriteringen af anlægsbevillingen godkendes, og

at de bevillingsmæssige konsekvenser, jf. skema under afsnittet økonomi, godkendes.

Beslutning
Anbefales. Per Olesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning

Budget



Punkt 75: Bevæg dig for livet - status juni 2020

18.20.00-P20-5-20

Resume
Vejle Kommune er visionskommune i det landsdækkende ´"Bevæg dig for livet". Aftalen er 5-årig og har som mål at få
10.000 flere gjort aktive og 5.000 flere i forening i Vejle Kommune. Visionsaftalen blev underskrevet i august 2019.
Nærværende sag er en status på "Bevæg dig for livet" til orientering. Sagen behandles også i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget 15. juni 2020.

Sagsfremstilling
Den 25. august 2019 indgik Vejle Kommune en partnerskabsaftale med DGI og Danmarks Idrætsforbund (DIF). Som
følge af partnerskabsaftalen er Vejle visionskommune for "Bevæg dig for livet". Aftalen løber frem til år 2024 og skal
sikre, at 10.000 flere borgere får et fysisk aktivt liv, samt at 5.000 flere børn, unge og voksne i Vejle Kommune bliver en
del af fællesskaber i foreningslivet. Visionen lyder: "Vi lykkes hver gang, vi bevæger et menneske fra inaktivitet til
aktivitet og fra ikke-fællesskab til fællesskab"
"Bevæg dig for livet" – beskrivelse af tilgang og status
"Bevæg dig for livet" er en mobiliserende indsats, der skal aktivere borgere, foreninger og virksomheder til at skabe en
varig ændring. For at sikre, at det lykkedes og at "Bevæg dig for livet" bliver bredt forankret for borgere i hele
kommunen, prioriteres arbejde med henblik på at inspirere, involvere og engagere gennem synliggørelse og understøttelse
af forskellige initiativer.

Derfor går "Bevæg dig for livet" i Vejle på fire ben:

1. Lokalsamfund

Formål: Sikre ejerskab, involvering og værdi i lokalsamfundene. Det er desuden et parameter at sikre geografisk
spredning i hele kommunen.
Tilgang: Afdække lokalområder og identificere relevante lokale aktører, for at arbejde med bevægelse og fællesskab fx
ildsjæle, foreninger, erhvervsliv, skoler, lokalråd, kirken, plejehjem etc. Hensigten er, at igangsætte lokale initiativer og
engagere lokale ambassadører for "Bevæg dig for livet" – både på organisationsniveau og individniveau.
Mål for 2020: Tre-fire lokalsamfund engageres i "Bevæg dig for livet" i 2020.
Status medio 2020: I to lokalsamfund er igangsat konkrete lokale samarbejder. I Vonge-Kollemorten og Jelling, hvor der i
sidstnævnte arbejdes med en fælles vision for hallen og idrætsforeninger, hvor "Bevæg dig for livet" indgår, ligesom der
er en byvision under udarbejdelse, hvor bevægelse er et bærende princip i den ene af de to byvisioner, der aktuelt står
tilbage. Derudover er fem lokalråd gået sammen om konceptet Tour de Friends, der dog er udsat til efteråret grundet
COVID-19.

2. Mobilisering

Formål: Igangsætte en bevægelse, der kan skabe ringe i vandet.
Tilgang: Gribe ideer, når de opstår og sikre, at der er kort fra tanke til handling.
Mål for 2020: Fem-seks initiativer støttes i 2020 – det er her en ambition, at flere kommunale forvaltninger inddrages i at
igangsætte og udbrede initiativer til "Bevæg dig for livet".
Status medio 2020: "Bevæg dig for livet" har tilbudt ”Leg på streg” til samtlige folkeskoler i Vejle, både kommunale og
private, ligesom der er indgået et samarbejde mellem Uddannelse & Læring, VIA University College og "Bevæg dig for
livet" om at rammesætte bevægelse i undervisningen.
I samarbejde med flere forvaltninger er Novo Nordisk Fonden ansøgt om midler til systematiseret at fremme bevægelse
blandt børn og unge.
I samarbejde med 12 idrætsforbund er tilbudt KidsSport til alle daginstitutioner, der giver mulighed for at introducere
flere sportsgrene til børn og deres familier.
Derudover er der i efteråret planlagt en udvikling af et nyt koncept "Svøm en bog" i et samarbejde mellem Thyregod
Svømmeklub og Vejle Bibliotekerne.
I forbindelse med COVID-19 kan desuden fremhæves motionsstier, der er et samarbejde mellem "Bevæg dig for livet" og
EliteVejle, ligesom der arbejdes med at lave gåruter knyttet sammen med kunst i byrummet, for at fange nye målgrupper i
samarbejde med Vejle Kunstmuseum. Der arbejdes med HR om at fremme bevægelse blandt ansatte og borgere.



3. Foreningsudvikling

Formål: Få flere og nye medlemmer i foreningsfællesskabet, ved at fokusere på de gode fortællinger og give inspiration til
nye målgrupper.
Tilgang: Tæt samarbejde med foreninger, Vejle Idrætsråd og Folkeoplysningsudvalget.
Mål for 2020: Igangsætte fælles forløb for alle foreninger og udvikle nye initiativer.
Status medio 2020: I foråret 2020 blev foreningsudviklingsforløbet "Den gode velkomst" igangsat med ialt 77 deltagere
fra 25 foreninger. Forløbet er skræddersyet til Vejle, og løber over hele året med opfølgning. I juni måned afvikles et
webinar for foreninger under samme overskrift.
Vejle Idrætsråd har, i forbindelse med budgetforliget, fået bevilget 100.000 kr. til 20 "Bevæg dig for livet" initiativer, og
disse puljer udbydes nu til foreningerne. Foreningsforum har "Bevæg dig for livet" på dagsordenen, og er grundet
COVID-19 flyttet fra maj måned til september. I efteråret afvikles Fællesskabsstafetten i hele kommunen samt
kampagnen ”Tag en ven med” i samarbejde med Vejle Idrætsråd og Folkeoplysningsudvalget.

4. Kommunikation

Formål: Vidensdeling og inspiration.
Tilgang: Sikre en fælles forståelse af, hvad "Bevæg dig for livet" er i Vejle Kommune samt fremme gode eksempler og
fortællinger om foreninger og bevægelse.
Mål for 2020: Etablering af hjemmeside og strategisk grundfortælling samt synlighed omkring lokale initiativer/gode
fortællinger.
Status medio 2020: Der er udarbejdet en strategisk grundfortælling for "Bevæg dig for livet" Vejle (bilag) og etableret en
lokal landing-page (destinationswebside) for "Bevæg dig for livet".

Budget 2020
Kultur- og Idrætsudvalget har fra 2020 årligt afsat 375.000 kr. til "Bevæg dig for livet" som en del af udmøntning af
budgetforlig 2020-2023.



Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker et møde med relevante fagudvalg, eller repræsentanter herfor,
samt andre relevante aktører som Vejle Idrætsråd, Parasportsrådet m.fl. omkring emnet. Per Olesen deltog ikke i sagens
behandling.

Bilag

Grundfortælling Bevæg dig for livet.docx



Punkt 76: Billedkunstrådet - ALBUM 2020

20.00.00-Ø40-150-19

Resume
Nærværende sag er en genbehandling af Billedkunstrådets ansøgning den 14. januar 2020 - sag 5. Styregruppen bag
ALBUM 2020 ansøger Kulturpuljen, om at bibeholde den tidligere bevilling på 50.000 kr. til kunsteventet ALBUM 2020
- portæt af Vejle 2020. Beløbet blev bevilget under forudsætning af, at projektet opnåede finansiering fra Statens
Kunstfond. Den forudsætning blev ikke indfriet. Der er reserveret 50.000 kr. til ALBUM 2020. Herefter resterer 223.117
kr. i Kulturpuljen.

Sagsfremstilling
Nærværende sag er en genbehandling af Billedkunstrådet ansøgning den 14. januar 2020 - sag 5. Styregruppen bag
ALBUM 2020 ansøger Kulturpuljen om at bibeholde den tidligere bevilling på 50.000 kr. Den blev imødekommet, under
betingelse af tilsagn fra Statens Kunstfond. Denne forudsætning er ikke indfriet. Der blev ikke opnået finansiering fra
Statens Kunstfond, blandt andet på grund af et højt antal samlede ansøgninger til kunstfonden. Uagtet afslaget fra Statens
Kunstfond gennemføres ALBUM 2020 med de 12 kunstnere, som planlagt.

Om projektet, Album 2020 – Portræt af Vejle 2020
”ALBUM 2020” vil med kunsten fortælle og formidle essensen af Vejle. Det er ønsket, at projektet henholdsvis skal
skabe dialog og interaktion mellem lokale kunstnere og Vejles borgere, og bruge kunsten til at skabe sammenhængskraft
mellem mennesker på nye måder. Se bilag for fuld projektbeskrivelse. Alle værker er personlige fortolkninger af historier
om Vejle og byens mennesker. Værkerne repræsenterer bred spændvidde i form, eks. installation, lyd-lys, tekst, maleri,
keramik, foto og papir.

På foranledning af Billedkunstrådet Vejle afvikles kunsteventet ”ALBUM – portræt af Vejle 2020” på forskellige
placeringer i Vejle i august-september 2020.

Budget og finansiering fra sag 5, 14. januar 2020



Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget bevilger 50.000 kr. til ALBUM 2020, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anmodes om at anvise finansieringen.

Beslutning
Godkendt. Finansiering anvises fra Kulturpuljen. Per Olesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning ALBUM

Projektbeskrivelse ALBUM 2020

ALBUM Kunstnere og værkbeskrivelser

Støttebrev Album KIU okt 2019

Ny ansøgning på baggrund af ændrede forudsætninger



Punkt 77: Opfølgning på byrådsbeslutning vedrørende Vejle Kulturhus og
Musikskole

20.00.00-P20-2-20

Resume
Som opfølgning på byrådsbeslutning af 27. maj 2020 vedrørende Vejle Kulturhus og Musikskole følger hermed forslag til
den fremadrettede proces for oplæg til politisk behandling samt proces for udvikling af fremtidens kulturhus/bibliotek.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede på deres møde den 27. maj 2020, sag 103, følgende vedr. Vejle Kulturhus og Musikskole:

at biblioteket fortsat vil have adresse på sin nuværende adresse, samt at den eksisterende bygningsmasse udgør
grundlaget for et ambitiøst nyt bibliotek og kulturhus
at der i projektering og byggeri lægges vægt på tilgængelighed, miljø og klimavenlighed
at der skal fokuseres på synergi og helhed i området mellem de forskellige huse og mellem Vejle Midtby og
Rosborg-bydelen samt Campus
at Vejle Musikskole/Kulturskole tænkes ind i Kulturhuset/Biblioteket
at forvaltningen inden budgetforhandlingerne for budget 2021 kommer med et oplæg til politisk behandling for et
Vejle Kulturhus. Et oplæg, der indeholder en arkitektkonkurrence samt flere mulige økonomiske ambitionsniveauer.
Den, i overslagsårene, afsatte ramme for bibliotek og kulturhus er udgangspunktet, men ikke nødvendigvis den
begrænsende ramme for projektet
at der opstartes en borger- og interessentinddragelsesproces ultimo 2020
at kulturhus-oplæg og proces finansieres af de allerede afsatte projekteringsmidler på kulturforvaltningens budget.
Samt koordineres med den i budget 2020 igangsatte helhedsplan for DGI-huset.

Nærværende sag indeholder en opfølgning på beslutningen i forhold til den videre proces med vægt på processen frem
mod budgetforhandlingerne for budget 2021.

Beslutningen indeholder placering af Vejle Kulturhus og Musikskole på den nuværende adresse ud fra den allerede afsatte
økonomiske ramme på 27,5 mio. kr. Jf. beslutningen skal der arbejdes på at skabe helhed og synergi gennem udvidelser
og forbindelser til omkringliggende faciliteter og byområder, og der skal i kommende oplæg skitseres forskellige
økonomiske ambitionsniveauer frem mod budgetforhandlingerne. Den konkrete fysiske udstrækning af
konkurrenceområdet skal afklares for at kunne udskrive en arkitektkonkurrence.

Tillige omfatter beslutningen et oplæg til politisk behandling i budgetforhandlingerne vedrørende budget 2021
indeholdende en arkitektkonkurrence samt ønsket om en borger- og interessentinddragende proces.
Ved gennemførelse af en arkitektkonkurrence skal der vælges konkurrenceform, udarbejdes et konkurrenceprogram samt
skabes forbindelse til dialogprocessen. Desuden skal der udarbejdes et byggeprogram hvor byggeriets tekniske,
bygningsmæssige og økonomiske rammer fastlægges. Disse elementer uddybes nedenfor.

Arkitektkonkurrence – valg af form
Der kan vælges mellem åben konkurrence, indbudt konkurrence og parallelopdrag. I alle tilfælde skal der forud for
konkurrencen udarbejdes et konkurrenceprogram, som enten en bred kreds eller en indbudt kreds af rådgivere kan byde
ind på. Forvaltningen præsenterer fordele og ulemper ved de forskellige former på mødet. Valg af konkret
konkurrenceform kan ske senere i processen.

Konkurrenceprogram
Ved valget af en arkitektkonkurrence følger der i konkurrencebetingelserne at der skal udarbejdes et konkurrenceprogram
som definerer opgaven i forhold til forventninger og ambitioner for byggeriet.
Et konkurrenceprogram indeholder typisk de skitserede overskrifter som ses nedenfor og det er derfor hensigtsmæssigt, at
det er disse temaer, der indeholdes i de indledende politiske drøftelser frem mod budgetforhandlingerne vedrørende
budget 2021. Temaerne er i overskriftsform som følger:

Projektets hovedmål / vision
Behovsbeskrivelse / indhold
Sammenhæng til områdets kontekst (synergi, trafik, tilgængelighed, mv.)



Størrelse/kapacitet (rumprogram)
Kvalitet og ambitionsniveau
Driftskrav
Økonomiske rammer
Tidsrammer
Den nuværende bygningstilstand
Definition af brugergrupper samt procesdesign for borger- og interessentinddragelse.

Ud fra de indledende politiske drøftelser om disse temaer i august og september 2020 udarbejder forvaltningen en
foreløbig skitse til et konkurrenceprogram indeholdende forskellige økonomiske ambitionsniveauer. Det endelige
konkurrenceprogram udarbejdes efterfølgende på baggrund af den afsatte økonomiske ramme, en nærmere defineret
borger- og interessentinddragende proces samt yderligere drøftelser i Kultur- og Idrætsudvalget samt Økonomiudvalg og
Byråd.

Proces
Det foreslås således, at det ønskede oplæg til politisk drøftelse ved budgetforhandlingerne i september 2020 udgøres af en
foreløbig skitse til et konkurrenceprogram indeholdende forskellige økonomiske ambitionsniveauer.
Kultur- og Idrætsudvalget inviterer Økonomiudvalget til en fælles drøftelse af de skitserede temaer og det samlede byråd
drøfter de to udvalgs oplæg på et fælles temamøde primo september.

Konkurrenceprogrammet kan efter budgetforhandlingerne tillige kvalificeres gennem en borger- og
interessentinddragende proces, hvorefter et endeligt konkurrenceprogram kan sendes ud i åben invitation. Det foreslås
endvidere, at borgerprocessen fortsættes i forbindelse med udvælgelsen af de 3-4 rådgiverteams forslag.

Med konkurrenceprogrammet som ramme foreslås følgende tidsplan:

16. juni: Møde i Kultur- og Idrætsudvalget, drøftelse af proces jf. nærværende sag
10. august: Fællesmøde mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget, drøftelse af temaer i
konkurrenceprogram
11. august: Møde i Kultur- og Idrætsudvalget, opstart strategiproces vedr. kulturskole
2. september: Temamøde i Byrådet, uddybende drøftelse af konkurrenceprogram og proces
Medio september: Budgetforhandlinger, oplæg med konkurrenceprogram til politisk drøftelse
Oktober: Borger- og interessentinddragende proces iværksættes
November: Kultur- og Idrætsudvalget/dommerkomité (afklares), godkendelse af endeligt konkurrenceprogram
Januar 2021: Kultur- og Idrætsudvalget/dommerkomité (afklares), udvælgelse af rådgivere/forslag

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at der udarbejdes et konkurrenceprogram, og

at den foreslåede procesplan frem mod budgetforhandlingerne godkendes, og

at borger- og interessentinddragelsesprocessen sker i forbindelse med udarbejdelse af
det endelige konkurrenceprogram, og

at Kultur- og Idrætsudvalget giver et foreløbigt fingerpeg om den konkrete fysiske
udstrækning af konkurrenceområdet.

Beslutning
Godkendt med den tilføjelse, at Kultur og Sundhed kommer med et oplæg til en styregruppe for processen. Lars Schmidt
undlod at stemme. Per Olesen deltog ikke i sagens behandling.
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